Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 60
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

23.10 .2024 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Куроедова Л.А., Желтухина Р.С.,  Арсеньева Н.В., Обыденова Т.С., Понамарев С.Г.,  Бубнов А.В., Ульянов В.А., Фёдоров Л.Н., Керзиков А.Б.,  Бомбин В.В.,   Логинова О.В., Груздева Т.Н.. 
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы Чернышева С.Б.;

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района (Селезневой Л.Н., Васильевой С.А.), отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

       1. О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
           2. О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лицам, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица местного самоуправления Окуловского муниципального района на постоянной основе, лицам, замещавшим муниципальные должности в Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
СЛУШАЛИ:  1. О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 
СЛУШАЛИ:  2. О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лицам, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица местного самоуправления Окуловского муниципального района на постоянной основе, лицам, замещавшим муниципальные должности в Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято. 

РАЗНОЕ:

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., предложила пригласить на следующее заседание Думы Окуловского муниципального района должностное лицо, которое отвечает за поставку электроэнергии в Окуловского районе.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РШИЛИ: пригласить на следующее заседание Думы Окуловского муниципального района должностное лицо, которое отвечает за поставку электроэнергии в Окуловского районе.
ВЫСТУПИЛИ: Бубнов А.В., предложил рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района проработать вопрос утилизации использованных батареек.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района проработать вопрос утилизации использованных батареек.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
